
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Αρμόδια: Μαρία- Ξένη Πατριανάκου, 

Δικαστική  Πληρεξούσια Α΄ Ν.Σ.Κ. 

Τηλ: 210-3804971 

grammateiansk@nsk.gr  

Ακαδημίας 68-Τ.Κ. 106 78, Αθήνα 

     Αθήνα, 30-08-2022 

       Αριθμός Απόφασης: 439 

  

 

 

           ΠΡΟΣ: Όπως ο συνημμένος πίνακας 

 

           ΚΟΙΝ: Όπως ο συνημμένος πίνακας 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τμημάτων, καθορισμός συνθέσεων Τακτικής Ολομέλειας και 

Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. για το δικαστικό έτος 2022-2023 και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 

Ολομελειών και Τμημάτων».  

 

 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), 

όπως ισχύει, και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 

2, 3, 4, 5, 7 και 11 του άρθρου 5, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 

4949/2022 (Α΄ 126), του πρώτου εδαφίου και της περ. α΄ του δεύτερου εδαφίου της 

παρ. 1 του άρθρου 11, του άρθρου 18, της παρ. 6 του άρθρου 54 και του τρίτου 

εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 74,  

β) του άρθρου 12 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 

Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 109) και 

γ) της απόφασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 09/10-01-2022 (Β΄ 55).  

ΑΠΘ: 8/9/2022 / 2514 - Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης



2 

 

2. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

Ι. Καθορισμός Α΄ και Β΄ σύνθεσης της Τακτικής Ολομέλειας του Ν.Σ.Κ. 

1. Καθορίζουμε την Α΄ και Β΄ σύνθεση της Τακτικής Ολομέλειας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το δικαστικό έτος 2022-2023, ήτοι από την 16η 

Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι την 30η Ιουνίου 2023, ως εξής: 

2. Η Πρόεδρος του Ν.Σ.Κ., καθώς και οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, που 

υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία (Κ.Υ.) του Ν.Σ.Κ., συμμετέχουν και στις δυο 

συνθέσεις της Ολομέλειας.  

3. Στην Α΄ σύνθεση της Τακτικής Ολομέλειας του Ν.Σ.Κ. υπάγονται τα Τμήματα Α΄, Β΄ 

και Γ΄ του Ν.Σ.Κ., ενώ στη Β΄ σύνθεση τα Τμήματα Δ΄ και Ε΄ και ΣΤ΄.  

Μέλη της Α΄ και Β΄ σύνθεσης της Τακτικής Ολομέλειας αποτελούν οι Αντιπρόεδροι και 

οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους που συμμετέχουν στα Τμήματα αυτά, όπως 

παρακάτω, υπό στοιχεία ΙΙ και ΙΙΙ, καθορίζονται.  

4. Οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, που υπηρετούν στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό 

Συμβούλιο, στο Γραφείο Επιθεώρησης του Ν.Σ.Κ. και στα Δικαστικά Γραφεία (ΔΓ) 

Κομοτηνής, Λάρισας και Πατρών, μετέχουν στις παραπάνω συνθέσεις της Ολομέλειας, 

ανάλογα με τα Τμήματα που αυτοί κατανέμονται με την παρούσα απόφαση.  

5. Οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, οι οποίοι ασκούν παράλληλα καθήκοντα σε 

Γραφεία που ανήκουν σε διαφορετική σύνθεση Τακτικής Ολομέλειας, συμμετέχουν 

μόνο στη σύνθεση της Ολομέλειας στην οποία υπάγεται το Γραφείο που ασκούν κύρια 

καθήκοντα. Υποχρέωση συμμετοχής στη σύνθεση της Τακτικής Ολομέλειας που 

υπάγεται το Γραφείο στο οποίο ασκούν παράλληλα καθήκοντα, υπάρχει μόνον όταν 

συζητούνται υποθέσεις και ερωτήματα αρμοδιότητας του Γραφείου αυτού. 

 

ΙΙ. Συγκρότηση Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. 

6. Συγκροτούμε έξι (Α΄- ΣΤ΄) Τμήματα, στα οποία υπάγονται τα παρακάτω, κατά 

περίπτωση, Γραφεία Νομικού Συμβουλίου (ΓΝΣ), Ειδικά Γραφεία ή ΔΓ: 

 

Α΄ Τμήμα: 

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Οικονομικών. 

2. ΓΝΣ στο Υπουργείο Εξωτερικών. 

3. ΓΝΣ στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 



3 

 

4. Ειδικό Γραφείο Ενωσιακού Δικαίου στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.  

5. ΓΝΣ στη Βουλή των Ελλήνων. 

6. ΓΝΣ στην Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων. 

7. ΓΝΣ στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.). 

8. ΓΝΣ στον Πειραιά. 

9. ΓΝΣ στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

Β΄ Τμήμα:  

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

2. ΓΝΣ στον Τομέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

3. ΓΝΣ στη Γενική Γραμματεία (Γ.Γ.) Έρευνας και Καινοτομίας στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

4. ΓΝΣ στο Υπουργείο Τουρισμού. 

5. Ειδικό Νομικό Γραφείο Δημοσίων Εσόδων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

6. ΓΝΣ στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

7. ΔΓ Ν.Σ.Κ. στην Κομοτηνή. 

8. ΔΓ Ν.Σ.Κ. στην Πάτρα. 

 

Γ΄ Τμήμα:  

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

2. ΓΝΣ στη Γ.Γ. Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

3. ΓΝΣ στο Υπουργείο Δικαιοσύνης. 

4. ΓΝΣ στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

5. ΓΝΣ στη Γ.Γ. Υποδομών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

6. ΓΝΣ στην Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.). 

7. ΓΝΣ στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.). 

8. ΓΝΣ στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας. 

9. ΔΓ Ν.Σ.Κ. στη Λάρισα. 

 



4 

 

Δ΄ Τμήμα:  

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας. 

2. ΓΝΣ στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη. 

3. ΓΝΣ στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 

4. ΓΝΣ στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

5. ΓΝΣ στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

6. ΓΝΣ στη Γ.Γ. Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. 

7. ΓΝΣ στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

8. ΓΝΣ στην Προεδρία της Κυβέρνησης. 

 

Στο Τμήμα αυτό εισάγονται και υποθέσεις, καθώς και ερωτήματα του Μετοχικού 

Ταμείου Ναυτικού, η υπεράσπιση και η νομική καθοδήγηση του οποίου διεξάγεται από 

Λειτουργό του Ν.Σ.Κ.  

 

Ε΄ Τμήμα:  

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

2. ΓΝΣ στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

3. ΓΝΣ στη Γ.Γ. Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

4. ΓΝΣ στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

5. ΓΝΣ στον Τομέα Μακεδονίας–Θράκης στο Υπουργείο Εσωτερικών.  

6. ΓΝΣ στην Ακαδημία Αθηνών. 

7. ΓΝΣ στα ΑΕΙ: Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών, Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Εθνικό Μετσόβιο 

Πολυτεχνείο.  

8. ΔΓ στα ΑΕΙ: Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 

Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, Πανεπιστήμιο 

Πειραιά, Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

9.  ΔΓ στην Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).  

10.  ΔΓ στον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 

Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.). 

11.  ΔΓ στον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π.).  



5 

 

ΣΤ΄ Τμήμα:  

1. ΓΝΣ στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.  

2. ΓΝΣ στη Γ.Γ. Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων. 

3. ΓΝΣ στον Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(Ο.Π.Ε.Κ.Α.). 

4. ΓΝΣ στο Υπουργείο Υγείας. 

5. ΓΝΣ στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.). 

6. ΓΝΣ στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

7. ΔΓ στην Εθνική Αναλογιστική Αρχή (Ε.Α.Α.). 

8. ΔΓ στο Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.). 

 

ΙΙΙ. Σύνθεση Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. 

7. Οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους και οι Πάρεδροι του Ν.Σ.Κ. που υπηρετούν στην 

Κ.Υ. του Ν.Σ.Κ., μπορούν να συμμετέχουν σε όλα τα παραπάνω Τμήματα. 

8. Οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, που υπηρετούν στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό 

Συμβούλιο, στο Γραφείο Επιθεώρησης του Ν.Σ.Κ. και στα Δικαστικά Γραφεία (ΔΓ) 

Κομοτηνής, Λάρισας και Πατρών, μετέχουν στα παρακάτω, κατά περίπτωση, Τμήματα. 

9. Λειτουργοί του Ν.Σ.Κ., οι οποίοι ασκούν παράλληλα καθήκοντα σε Γραφεία που 

ανήκουν σε διαφορετικά Τμήματα, συμμετέχουν μόνο στο Τμήμα που ανήκει το Γραφείο 

στο οποίο ασκούν κύρια καθήκοντα. Υποχρέωση συμμετοχής στο Τμήμα που ανήκει το 

Γραφείο στο οποίο ασκούν παράλληλα καθήκοντα, υπάρχει μόνον όταν συζητούνται 

υποθέσεις και ερωτήματα αρμοδιότητας του Γραφείου αυτού. 

10. Ενόψει τούτων, καθορίζουμε τη σύνθεση των Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. ως εξής: 

 

Α΄ Τμήμα:  

i. Στυλιανή Χαριτάκη, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος. 

Βασιλική Τύρου, Χριστίνα Διβάνη, Ευσταθία Τσαούση, Διονύσιος Χειμώνας, 

Φωτεινή Δεδούση, Κωνσταντίνος Γεωργιάδης, Σπυρίδων Μαυρογιάννης, Ελένη 

Λευθεριώτου, Εμμανουέλα Πανοπούλου, Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους. 

Αδαμαντία Καπετανάκη, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 



6 

 

ii. Στη σύνθεση του ως άνω Τμήματος μετέχουν οι Βασίλειος Καραγεώργος, Ιουλία 

Σφυρή και Ιωάννα Λεμπέση, Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, μόνον όταν 

συζητούνται υποθέσεις και ερωτήματα αρμοδιότητας των Γραφείων που ασκούν 

παράλληλα καθήκοντα. 

 

Β΄ Τμήμα: 

Αικατερίνη Γρηγορίου, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος. 

Αλέξανδρος Ροϊλός, Αγγελική Καστανά, Παναγιώτα - Ελευθερία Δασκαλέα-

Ασημακοπούλου, Ιουλία Σφυρή, Ευτυχία Κασομένου, Παρασκευάς 

Χρυσοστομίδης, Ιωάννης Αλεξανδράκης, Νικόλαος Πατηνιώτης, Χρυσούλα 

Τσιαβού, Παναγιώτης Πανάγος, Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους. 

 

Γ΄ Τμήμα:  

i. Βασιλική Πανταζή, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος. 

Αφροδίτη Κουτούκη, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Κωνσταντίνα Χριστοπούλου, 

Αθηνά Αλεφάντη, Χρήστος Μητκίδης, Βασίλειος Κορκίζογλου, Ευάγγελος 

Μαρίνης, Ιωάννα Λεμπέση, Παναγιώτης Δημόπουλος, Νομικοί Σύμβουλοι του 

Κράτους. 

Μαρία Δεληγιάννη, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του Γραφείου 

Επιθεώρησης του Ν.Σ.Κ. 

 

ii. Στη σύνθεση του ως άνω Τμήματος μετέχει ο Αλέξανδρος Ροϊλός, Νομικός 

Σύμβουλος του Κράτους, μόνον όταν συζητούνται υποθέσεις και ερωτήματα 

αρμοδιότητας του Γραφείου που ασκεί παράλληλα καθήκοντα. 

 

Δ΄ Τμήμα: 

Νικόλαος Δασκαλαντωνάκης, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος. 

Αντώνιος Τατσόπουλος, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Ελένη Πασαμιχάλη, 

Παναγιώτης Παππάς, Στέργιος Κίκας, Δημήτριος Κατωπόδης, Αναστασία 

Ζαφειριάδου, Νικόλαος Μουκαζής και Διονύσιος Κολοβός, Νομικοί Σύμβουλοι του 

Κράτους. 



7 

 

Θεόδωρος Ράπτης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 

Ε΄ Τμήμα: 

Νίκη Μαριόλη, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος. 

Δήμητρα Κεφάλα, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Κωνσταντίνος Γεωργάκης, Δημήτριος 

Μακαρονίδης, Ευαγγελία Σκαλτσά, Βασιλική Παπαθεοδώρου, Μαρία Σπάσου, 

Αθανάσιος Θεοχάρης, Περικλής Αγγέλου, Ευστράτιος Ηλιαδέλης, Νομικοί 

Σύμβουλοι του Κράτους. 

Βασίλειος Καραγεώργος, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 

ΣΤ΄ Τμήμα: 

Γεώργιος Κανελλόπουλος, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Πρόεδρος του Τμήματος.  

Ασημίνα Ροδοκάλη, Πέτρος Κωνσταντινόπουλος, Χαράλαμπος Μπρισκόλας, 

Νικόλαος Καραγιώργης, Αικατερίνη Γαλάνη, Μιχαήλ Τζουβάρας, Αντώνιος 

Παπαγεωργίου, Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους.  

Ανδρέας Ανδρουλιδάκης, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ., Κωνσταντίνος Ζαμπάρας και 

Μαρία Μπασδέκη, Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, τακτικά μέλη του Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 

ΙV. Ρύθμιση λοιπών θεμάτων λειτουργίας Ολομελειών και Τμημάτων Ν.Σ.Κ. 

11. Οι Πάρεδροι του Ν.Σ.Κ. μετέχουν στις συνεδριάσεις των Τμημάτων, εφόσον είναι 

εισηγητές σε υποθέσεις και ερωτήματα αρμοδιότητας των Γραφείων στα οποία 

υπηρετούν, χωρίς δικαίωμα ψήφου.  

12. Λειτουργοί του Ν.Σ.Κ. που έχουν χρεωθεί ή συγχρεωθεί ερωτήματα ή υποθέσεις 

αρμοδιότητας άλλης σύνθεσης Τακτικής Ολομέλειας ή άλλου Τμήματος από αυτό στο 

οποίο υπάγονται οι Υπηρεσιακές Μονάδες όπου υπηρετούν, εισηγούνται και 

συμμετέχουν στη σύνθεση της Τακτικής Ολομέλειας ή στο Τμήμα που υπάγεται η 

Υπηρεσιακή Μονάδα του Ν.Σ.Κ., στην οποία εκκρεμεί το ερώτημα ή η υπόθεση. 

13. Οι Δικαστικοί Πληρεξούσιοι του Ν.Σ.Κ., που συντάσσουν και υπογράφουν τις 

προεισηγήσεις, σε υποθέσεις που έχουν χρεωθεί ή συγχρεωθεί με Λειτουργό ανώτερου 



8 

 

βαθμού και των οποίων επιλαμβάνεται η Ολομέλεια ή Τμήμα του Ν.Σ.Κ, με εισηγητή 

Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Νομικό Σύμβουλο του Κράτους ή Αντιπρόεδρο του Ν.Σ.Κ., 

μπορούν να παρίστανται στις συνεδριάσεις της Ολομέλειας ή των Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. 

κατά τη συζήτηση των υποθέσεων αυτών, για παροχή εξηγήσεων ή διευκρινίσεων, μετά 

από ειδική προς τούτο κλήση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. ή του/της Προέδρου του οικείου 

Τμήματος. 

14. Οι εισηγητές διαβιβάζουν έγκαιρα στην Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. ή στον/στην Πρόεδρο 

του οικείου Τμήματος, ηλεκτρονικά, την εισήγηση και πλήρη φάκελο της υπόθεσης, ενώ 

η εισήγηση, με τα συνημμένα σε αυτήν έγγραφα, καταχωρίζεται από τους εισηγητές 

στην εφαρμογή του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του Ν.Σ.Κ., 

προκειμένου για τις υποθέσεις και τα ερωτήματα ενώπιον της Ολομέλειας, τουλάχιστον 

έξι πλήρεις (6) ημέρες πριν από τη συνεδρίαση, και προκειμένου για τις υποθέσεις και 

τα ερωτήματα ενώπιον των Τμημάτων, τουλάχιστον τρεις πλήρεις (3) ημέρες πριν από 

τη συνεδρίαση. Σε περίπτωση κατεπείγοντος, η εισήγηση, με τα συνημμένα σε αυτήν 

έγγραφα, καταχωρίζονται από τον εισηγητή στο ΟΠΣ του Ν.Σ.Κ. εντός της προθεσμίας 

που έχει ταχθεί από την Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. ή τον/την Πρόεδρο του οικείου Τμήματος. 

15. Ημέρα και τόπος συνεδριάσεων: 

-Της Ολομέλειας (Πλήρους ή Τακτικής) κάθε Πέμπτη, στην αίθουσα «Μιχαήλ 

Ταταράκη». 

-Του Α΄ Τμήματος κάθε Δευτέρα, στην αίθουσα «Μιχαήλ Ταταράκη». 

-Του Β΄ Τμήματος κάθε Τρίτη, στην αίθουσα «Μιχαήλ Ταταράκη». 

-Του Γ΄ Τμήματος κάθε Δευτέρα, στην αίθουσα «Αναστασίου Κουμάντου». 

-Του Δ΄ Τμήματος κάθε Τρίτη, στην αίθουσα «Αναστασίου Κουμάντου». 

-Του Ε΄ Τμήματος κάθε Τετάρτη, στην αίθουσα «Αναστασίου Κουμάντου». 

-Του ΣΤ΄ Τμήματος κάθε Τετάρτη, στην αίθουσα «Μιχαήλ Ταταράκη». 

16. Ώρα έναρξης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας και των Τμημάτων ορίζεται η 

9.30΄ π.μ. Η έγκαιρη παρουσία και παραμονή όλων, μέχρι το τέλος της συνεδρίασης, 

είναι υποχρεωτική. Τα μέλη των παραπάνω συλλογικών οργάνων δεν πρέπει να 

προγραμματίζουν συναντήσεις, συσκέψεις ή άλλη υπηρεσιακή απασχόληση τις ημέρες 

που συνεδριάζει η Ολομέλεια ή το Τμήμα στο οποίο συμμετέχουν. Η απουσία είναι 

δικαιολογημένη μόνον για εξαιρετικούς λόγους και μετά από προηγούμενη, έγκαιρη 

ενημέρωση του/της Προέδρου των παραπάνω συλλογικών οργάνων. 



9 

 

17. Η Πρόεδρος του Ν.Σ.Κ. και οι Πρόεδροι των Τμημάτων μπορούν να ορίζουν άλλο 

τόπο ή άλλη μέρα και ώρα συνεδρίασης, με έγκαιρη ειδοποίηση όλων των μελών των 

παραπάνω συλλογικών οργάνων. 

18. Η Ολομέλεια (Πλήρης, Διοικητική, Α΄ και Β΄ Σύνθεση Τακτικής Ολομέλειας) και τα 

Τμήματα θα συνεδριάζουν με φυσική παρουσία των μελών τους και, κατ’ εξαίρεση, 

με τηλεδιάσκεψη, ή εάν αυτό δεν είναι δυνατό για τεχνικούς λόγους, με τη χρήση 

άλλων πρόσφορων ηλεκτρονικών μέσων. Στην περίπτωση που έχουν οριστεί ως 

εισηγητές σε υποθέσεις αρμοδιότητας Ολομέλειας ή Τμημάτων Λειτουργοί του Ν.Σ.Κ. οι 

οποίοι υπηρετούν εκτός Αττικής και δεν είναι δυνατή η φυσική παρουσία τους, αυτοί 

συμμετέχουν στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, μετά από έγκαιρη συνεννόηση με 

τη Γραμματέα του Ν.Σ.Κ. και ενημέρωση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. ή του/της Προέδρου 

του οικείου Τμήματος, κατά περίπτωση.  

 

 

                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

 

 

Ι. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Προέδρου 

2. Αντιπροέδρους και Νομικούς Σύμβουλους του Κράτους 

3. Γραφεία Νομικών Συμβούλων, Ειδικά Γραφεία και Δικαστικά Γραφεία Ν.Σ.Κ. (προς ενημέρωση όλων 

των υπηρετούντων σε αυτά) 

4. Γραφείο Επιθεώρησης 

5. Σχηματισμό Επιστημονικών Δραστηριοτήτων & Δημοσίων Σχέσεων 

6. Σχηματισμούς της Κ.Υ. του Ν.Σ.Κ. 

7. Τμήμα Πληροφορικής & Υποστήριξης Συστημάτων 

8. Βιβλιοθήκη Ν.Σ.Κ. 

 

ΙΙ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Γραφεία: 

1. Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

2. Προεδρίας της Κυβέρνησης 

3.Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων όλων των Υπουργείων 

4. Γενικού Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων  

EVGENIA VELONI Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
EVGENIA VELONI
Ημερομηνία: 2022.08.30
19:06:08 EEST



10 

 
5. Διοικητή ΑΑΔΕ 

6. Διοικητή Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

7. Προέδρου Ακαδημίας Αθηνών και Πρυτάνεων Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Ε.Μ.Π., Γεωπονικού Πανεπιστημίου, Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

Παντείου Πανεπιστημίου, Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Πανεπιστημίου Πειραιά, Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου και Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  

8. Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α.  

9. Διοικητή Ο.Π.Ε.Κ.Α. 

10. Προέδρου Τ.Π.Δ. 

11. Προέδρου Μ.Τ.Π.Υ.  

12. Προέδρου Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 

13. Προέδρου Ε.Α.Α. 

14. Προέδρου Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 

15. Προέδρου Επιτροπής Ανταγωνισμού 

16. Προέδρου Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων  

17. Προέδρου Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

18. Προέδρου ΕΘ.Α.Α.Ε. 

19. Διοικητή Α.Π.Α. 

20. Διοικητή Υ.Π.Α. 

21. Προέδρου Ο.Δ.Α.Π. 

22. Προέδρου Μ.Τ.Ν. 

 




